
1 
 

 

                    
 

 

IV CIRCOLO “G. MARCONI” TRAPANI  

 Ind. Viale 11 Settembre 2001 – 91100 Trapani - tel. 0923/539178 – fax 0923/555047 - C.F. 80004490811 

e-mail: tpee00400p@istruzione.it - tpee00400p@pec.istruzione.it - sito web: www.guglielmomarconi.edu.it  

 

 

Trapani, 02/05/2024 
 

 

Ai genitori/tutori 
Ai docenti della scuola primaria 

Al DSGA 
Sito web 

Atti della scuola 
         

 
 

OGGETTO: PROCEDURA RECLUTAMENTO STUDENTI MODULI LINGUA INGLESE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
TITOLO PROGETTO: “IL SUD IN AGENDA” 

Codice Identificativo progetto 10.2.2A FSEPON-SI-2024-367 - CUP: E94C23000540006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, 

emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 - Nota di 

adesione n. 134894 /2023; 

VISTA la Candidatura N. 1091652 presentata da questa Istituzione scolastica il giorno 16/01/2024; 

VISTO la nota Prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 10.2.2A FSEPON-SI-2024-367; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 prot. 1662 del 04/03/2024 del progetto autorizzato; 

DIREZIONE DIDATTICA IV CIRCOLO - G.MARCONI
C.F. 80004490811 C.M. TPEE00400P
A8A7135 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003135/U del 02/05/2024 10:03

mailto:tpee00400p@istruzione.it
mailto:tpee00400p@pec.istruzione.it
http://www.guglielmomarconi.edu.it/


2 
 

RILEVATA la necessità di reclutare gli studenti per i moduli sottoelencati; 

 

 

DISPONE 

 
L’avvio della procedura di RECLUTAMENTO STUDENTI per le iscrizioni alle attività previste dai seguenti moduli 
del progetto “IL SUD IN AGENDA” Codice Identificativo progetto 10.2.2A FSEPON-SI-2024-367  

 

 TIPOLOGIA 

MODULO 

TITOLO MODULO ORE DESTINATARI ESPERTO 

1  Lingua inglese GIVE ME FIVE 30 Classi seconde e terze Madrelingua inglese 

2  Lingua inglese MORE ENGLISH 30 Classi quarte e quinte Madrelingua inglese 

 

LE ATTIVITÀ FORMATIVE SI SVOLGERANNO SECONDO IL SEGUENTE CALENDARIO: 

(eventuali modifiche saranno comunicate tempestivamente alle famiglie) 

 

 GIORNO DATA ORARIO SEDE DEL CORSO 

1.  Lunedì 10/06/2024 08:30 – 13:30 Plesso Marconi 

2.  martedì 11/06/2024 08:30 – 13:30 Plesso Antonino Via 

3.  mercoledì 12/06/2024 08:30 – 13:30 Plesso Antonino Via 

4.  giovedì 13/06/2024 08:30 – 13:30 Plesso Antonino Via 

5.  venerdì 14/06/2024 08:30 – 13:30 Plesso Antonino Via 

6.  sabato 15/06/2024 08:30 – 13:30 Plesso Antonino Via 
 

I genitori degli studenti interessati dovranno compilare la DOMANDA DI PARTECIPAZIONE (allegato A) e 

consegnarla entro le ore 12 di lunedì 13/03/2024 con le seguenti modalità: 

 
• In formato digitale, all’indirizzo di posta elettronica tpee00400p@istruzione.it firmata digitalmente 
oppure firmata in originale e scansionata; 
• In alternativa, in formato cartaceo all’Ufficio Protocollo del IV CIRCOLO DIDATTICO “GUGLIELMO 
MARCONI” VIALE 11 SETTEMBRE 2001 snc – CAP 91100 – TRAPANI. 

 
Qualora il numero delle iscrizioni dovesse superare quello dei corsisti previsti per singolo modulo, il 
Dirigente Scolastico procederà ad effettuare una selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini 
in base ai seguenti criteri: 

- ordine di ricezione delle domande secondo il protocollo di ingresso.  
 

Ai sensi del Dlgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso la Direzione Didattica 
IV Circolo “G. Marconi”, per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi 
dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 
controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico- economica dell’aspirante. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Donatella Ingardia 

mailto:tpee00400p@istruzione.it

		2024-05-02T07:45:45+0000
	INGARDIA MARIA DONATELLA




